АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 декабря 2007 г. N 201-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29.12.2005 N 104

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Новосибирской области в соответствие с
действующим законодательством постановляю:

Внести в Постановление администрации Новосибирской области от 29.12.2005 N 104 "Об организации
памятника природы областного значения "Солончаковая степь с озерно-займищным комплексом"
Новосибирской области" следующие изменения:

1. В названии, пунктах 1, 2 Постановления слова "областного значения" заменить словами "регионального
значения".

2. В карте-схеме границ территории памятника природы областного значения "Солончаковая степь с озерно-
займищным комплексом" Новосибирской области:

1) в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

2) в условных обозначениях слова "Границы территории памятника природы областного значения
"Солончаковая степь с озерно-займищным комплексом" заменить словами "Граница территории памятника
природы регионального значения "Солончаковая степь с озерно-займищным комплексом" Новосибирской
области";

3) слово "Кульмакан" заменить словом "Кулмакан".

3. В приложении N 1:

1) в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

2) в абзаце первом слова "областного значения" заменить словами "регионального значения", слово
"Кульмакан" заменить словом "Кулмакан";

3) в абзаце втором слова "ГМС" заменить словами "геомагнитного склонения", слово "Кульмакан" заменить
словом "Кулмакан".

4. В приложении N 2:

1) в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

2) в тексте после слов "площади памятника" дополнить словом "природы".

5. В Положении о режиме особой охраны территории памятника природы областного значения "Солончаковая
степь с озерно-займищный комплексом" Новосибирской области:

1) в названии слова "областного значения" заменить словами "регионального значения";

2) в абзаце первом пункта 1.2 слова "областного значения" заменить словами "регионального значения",
слово "юго-восточной" заменить словом "юго-западной", слова "муниципального образования" исключить;

3) пункт 1.3 изложить в редакции:

"1.3. Объявление территории памятником природы не влечет за собой изъятие занимаемых им земельных
участков у землепользователей, землевладельцев и собственников земель.";

4) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

"1.4. Памятник природы находится в ведении областного исполнительного органа государственной власти
Новосибирской области, осуществляющего исполнительно-распорядительную деятельность в сфере
рационального использования природных ресурсов и охраны окружающей среды (далее - областной
исполнительный орган).";

5) название раздела 2 после слова "задачи" дополнить словом "создания";

6) в пункте 3.1:

абзац седьмой после слова "гидромелиоративных" дополнить союзом "и";

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце пятнадцатом слово "скота" заменить словами "сельскохозяйственных животных";

7) в пункте 3.2:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац третий изложить в редакции:

"проведение необходимых противопожарных и других профилактических мероприятий для обеспечения
противопожарной безопасности на территории памятника природы;";

абзац четвертый изложить в редакции:

"сбор ягод населением, любительское и спортивное рыболовство в соответствии с правилами,
регламентирующими добычу (вылов) водных биоресурсов;";

8) пункт 3.3 изложить в редакции:

"3.3. Разрешается в исключительных случаях отстрел и отлов диких животных при возникновении опасных
инфекционных заболеваний.";

9) пункт 3.4 изложить в редакции:

"3.4. Охрана памятника природы, проведение природоохранных мероприятий осуществляются в соответствии
с действующим законодательством областным исполнительным органом.".

И.о. Губернатора области

В.А.ЮРЧЕНКО